

263.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

1A

Mårtensofton.

Just där den elektriska spår-
vagnen svänger förbi Fridhemsvillorna, på
väg mot Mellanheden, ligger ett vitmestad
gård med röda kuciter. För många år sedan
låg där en dam där arkorna sumpas förtroligt,
och grossorna kväste nu sommarmarkväxlarne.
Idyllisk och skön, låg den gamla dammen nu
sommaren, en pilvall låg på ena sidan,
gamla popplar utestängde blåsten från Linnéhuset
Lålet och på sidan som väkte mot trädgården
väkte de gamla pilarna med sina kronor
hängande ända ner mot vattenkrysset, sidan
som låg mot Fridhem var öppen, med ett
gammalt stensöf framför, där gässarna nästan

263.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

16.

undantagsvis låg på ägg. Om vintern var
dammens snöer skivare, man hade stränga
vintar den tiden, pilarna oro som av silver.
De gamla popplarna majestätiska och dammen
som en spegel, med ett (auchoh) aukhöl
huggt vid sidan, så att aukorna skulle kunna
se om ett slag. Vi ungdomar kom ofta
i kontakt med detta auchoh, då vi skulle
(ta pulan) på den tjenna iskorpan som bildades
nästom med delsamma. Så var det att i en
nasands fart komma in till ungdomen på
gården och i hennes varma kök försöka att
bli så torr som möjligt. I dag var det brätt
på gården det var Måttensafton och det skulle
vara (med) och (goss med) i med
i rättare tid. Milkapägen kom ut nedan
vid hjartad vid korstedets kulle och gamla

263.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

2. a.

Moh Persson röstaren har rakad skägg-
stubben af och med skrävor och misskugg
liknar han Europas karta, men vi tyckte
han var väldigt fin. Mid apiren sitter Träd-
gards - kanna och bakar plättor, härliga, lösa
som blott megnar kan vispa till, del vatten
i munnen på gräbban som står och dricker
kaffe-koppor, eftermiddags kaffet blef litet sen
för toffle - kansen från Livhamnen hade
kommit med nya tofflor med granna röda
nussor på och det var ett profserde utan all
gräns från ststertopian till gräbban. Kors i
alla mina dagar (Hallingskvingen) ett-brister
megnar, kanna har jag varit glad i.
Hallingskvingen var en gammal äska, som
med två försoffade söner bodde i en stuga
mellan Knebakken och Belleas, vid kvällen

helgd bars det wat till dem och litet annars
seks, men särskilt vid högtiden. Jag gvest
på de Bibelan och af dig i väg så du kan
vara hemma till Masadojs, men gå icke
gen slocket, för då kan bäckvästen ta
daj. Jag satte i väg, oktade mig noja
för sticket, sedan tog en lång omväg om
Rönsholmsparken och upp till Helsingboen
med en spann i ena handen och en väl
packad korg i den andra.

Komman åter skulle jag deka med postleio-
lauerikan och silverskedar, i vardagslag åt
man på lertallriken och med kruskedar
och (söb af ett fad.) Så satte man sig till
bord. En lön läster af rötaren, en
gammal inteligent gulbe från Bousbacken
Sjuv och deröv, ost och sylta, lefverkorv och

263.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

3a

mykligt blodkorv, som var lagad af blod
från gäss och ankor, kaka skinnad tjära
till fjätkor, och stora pup till karana och
fresantvinnerna nåckts från sina skedar.
Därefter kom lutfisk och potatis och psöps
sås, stark, så att jag aldrig hänt makens
(kuta på brödet) på går de snart öfver, fick
man till rådd då andan höll på att tagas
ifrån en. Efter fisken fick man stekt auka,
potatis och rökal, därefter risgröt och rögröt
som man åt tillsammans, på varje karott va
lagt en stjerna af kanel, som jag många
gånger som vuxen försökt lägga, men aldrig
kunnat. Som vi sätter och äter och äro
den sina smekdoten efter den andra, smäller
ett väldigt skott så vi meglomar (vi är räta
i värre), de va min spant bara drickatollen

263.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

36.

kom flöt i taged i följt milkopågen. Ja, vi
trov ja att vi (salasberg) sa körtaren när
segnen kom sig med plättfädd och krossa
fädd. Men efter en stund börjades äta
äter och vad jag förväntat mig många gånger
öfver denna många mat som åtzick, men så
var det ju också kärnafriska, kvalliga drängar
och pojor som kunde och ville arbeta med
friskt och kurtigt mod. Efter all mat kom
kaffet med härligt hembakat bröd, allt
bakades och bryggdes på den tiden på gården.
Och man var färdig att bege sig i säng vid
12-1 tiden på natten. Gården kallades och
så tog man sig ett sticke då man kockte
kallmos eller källbrinnigamod å la i för
de spela så bra. Så tillbrachte jag många
oförgätlig måltidsafton på den gamla gården

263

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

H.

ett domkyrkehemman där ungdomen var
dotter of Belleshöj och alla högtiden skulle
finnas som i Lunds hem. Den gamla hemmen
är i synfulla pilen och popplar borta, men
minnet lever kvar och skall aldrig glömmas.

Och jag lever på mytt en saga
I hus of ungdomen lys och tro
Och på mytt. minna tankar draga
Till dessa bygder och bo.

Billow

Herr Redaktör

Skulle jag med minna sälla minnen kunna
levnads rådet till mytta beder jag få åter-
komma till jul då man gick "julepojke"

Med största höfaktning

Från Anna Bedenberg

Jörgen Bekarsgat. 15
Malund